
 

 

 1 

 
 

MĚSTO VYSOKÉ NAD JIZEROU 
 

Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Vysoké nad Jizerou,  
konaného dne 29. června 2020 od 18:00 hodin v sále hasičské zbrojnice ve Vysokém nad Jizerou  

 

přítomno: 13 členů zastupitelstva města 

omluveni:                      MUDr. Lenka Tylová 

ověřovatelé zápisu: František Matoušek, Bc. Martin Hlůže 

návrhová komise: Ing. Markéta Zelinková, Ondřej Nosek, Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel: Ing. Jiří Bartoš 
 

Program jednání:  
 

1. Úvod, schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele 

3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 18. 5. 2020 

4. Hospodaření města: 

a) Plnění rozpočtu k 31. 5. 2020 

b) Rozpočtové opatření č. 2/2020 

c) Schválení účetní závěrky města za rok 2019 

d) Schválení závěrečného účtu a výsledku hospodaření města za rok 2019 

e) Informace o hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 

5. Majetek obce (prodej, směna, koupě) 

a) Schválení prodeje pozemku v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou 

b) Návrh záměru prodeje pozemků v k. ú. Helkovice 

6. Různé 

a) Informace o žádostech o dotace  

b) Zpráva o činnosti rady za uplynulé období 

7. Obecně závazné vyhlášky 

a) Změna obecně závazné vyhlášky č. 3/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

8. Diskuse 

9. Závěr 
 

Jednání řídila starostka města Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

 

Při zahájení zasedání bylo přítomno 13 členů zastupitelstva. 

 

1. Úvod, schválení programu 
Starostka města Mgr. Lucie Vaverková Strnádková přivítala přítomné zastupitele a veřejnost. Konstatovala, že toto 

veřejné zasedání bylo řádně svoláno a je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů, a tudíž je veřejné zasedání 

usnášeníschopné. Následně přednesla návrh programu veřejného zasedání. 

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje program jednání.  

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0  
 

 

 

 



 

 

 2 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele  

Starostka města vyzvala zastupitele ke schválení návrhové komise ve složení předseda Ing. Markéta Zelinková, členové 

Ondřej Nosek, Ing. Jan Pohanka, ověřovatelů zápisu ve složení František Matoušek, Bc. Martin Hlůže a zapisovatele 

Ing. Jiřího Bartoše. 

Návrh usnesení:  
ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Ing. Markéta Zelinková, členové Ondřej Nosek, Ing. Jan Pohanka, 

ověřovatelů zápisu ve složení František Matoušek, Bc. Martin Hlůže a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 18. 5. 2020 

Starostka města vyzvala zastupitele ke vznášení připomínek k zápisu z jednání zastupitelstva města ze dne 18. 5. 2020. 

Připomínky nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje zápis z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 18. 5. 2020. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

4. Hospodaření města: 

a) Plnění rozpočtu k 31. 5. 2020  

Zastupitelům byl předložen v předkládací zprávě výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 5. 2020, který zobrazuje 

skutečné čerpání rozpočtu pro období 1. 1. 2020 až 31. 5. 2020 v podrobném členění. 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města Vysoké nad Jizerou k datu 31. 5. 2020.  

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

b) Rozpočtové opatření č. 2/2020 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

upravujeme rozpočet Města Vysoké nad Jizerou následovně:  

Rozpočtové opatření č. 2/2020 zahrnuje příjem dotace na zavedení knihovního systému Tritius, přefakturaci služeb 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, přesun finančních prostředků na nákup dopravních značek, přesun finančních 

prostředků v rámci § Ostatní správa ve vodním hospodářství. 

 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 a pověřuje Ing. Terezu Fenclovou provedením těchto schválených změn 

v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

c) Schválení účetní uzávěrky města za rok 2019  

V souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, byly finančnímu výboru předloženy podklady týkající se účetní závěrky města Vysoké nad 

Jizerou. Tyto materiály jsou přílohou předkládací zprávy. Dle této vyhlášky musí být účetní závěrka schválena či 

neschválena nejpozději do šesti měsíců ode dne, ke kterému se účetní závěrka sestavuje, tzn. do 30. 6. 2020. O schválení 

či neschválení účetní závěrky bude sepsán protokol, který bude v řádném termínu zveřejněn v centrálním systému 

účetních informací státu prostřednictvím Krajského úřadu Libereckého kraje. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje účetní uzávěrku města Vysoké nad Jizerou za rok 2019. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

d) Schválení závěrečného účtu a výsledku hospodaření města 2019  

Zastupitelstvu města je v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

a § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, předložen ke schválení 

návrh závěrečného účtu města Vysoké nad Jizerou za rok 2019 včetně příloh. V závěrečném účtu musí být obsaženy 

údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem 

a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné 

zhodnotit finanční hospodaření územního samosprávného celku. Nedílnou součástí Závěrečného účtu je Zpráva 



 

 

 3 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 (příloha č. 1). Z této zprávy vyplývá, že nebyly zjištěny žádné 

závažné chyby a nedostatky ve smyslu ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, spočívající v porušení 

rozpočtové kázně, v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví. Další součástí je příloha č. 2 - 

finanční hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje Závěrečný účet města Vysoké nad Jizerou za rok 2019 a souhlasí s celoročním hospodařením města 

Vysoké nad Jizerou za rok 2019 bez výhrad.  

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

e) Informace o hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem  

Zastupitelstvu města jsou dány na vědomí zprávy o veřejnosprávních kontrolách příspěvkových organizací – Základní 

školy Vysoké nad Jizerou, Mateřské školy Vysoké nad Jizerou a ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou za rok 2019. Kontroly 

školských zařízení byly provedeny formou veřejnosprávní kontroly na místě ve smyslu zákona č. 320/2011 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, proběhly 19. a 21. května 2020 kontrolními 

skupinami pověřenými starostkou města. Tyto zprávy jsou předkládány, aby zastupitelé měli představu o hospodaření 

příspěvkových organizací města. Zprávy o kontrolách jsou přílohou této předkládací zprávy. 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí zprávy o veřejnosprávních kontrolách příspěvkových organizací – Základní školy Vysoké nad 

Jizerou, Mateřské školy Vysoké nad Jizerou a ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, vše za rok 2019.  

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5. Majetek obce (prodej, směna, koupě): 

a) Schválení prodeje pozemku v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou   

ZM byla předložena žádost Karla Šindelíře o odkoupení pozemku ppč. 131 trvalý travní porost o výměře 1.862 m
2
, 

případně části, z majetku města.  

Část požadovaného pozemku o výměře cca 580 m
2
 je dle ÚP města součástí zastavěné plochy v režimu BV s hlavním 

využitím pro bydlení v RD venkovského typu. Zbytek pozemku je dle ÚP veden jako plochy smíšené nezastavěného 

území pro zemědělské a krajinářské využití.   

Přílohu této zprávy tvoří žádost se zdůvodněním, snímek z ÚP a celková situace s vyznačeným pozemkem. Část pozemku 

ppč. 131 o výměře 580 m
2
 v majetku města byla řádně vyvěšena na ÚD MěÚ v souladu s ustanovením § 39 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Konečné rozhodnutí musí učinit dle zákona o obcích zastupitelstvo města.  

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje prodej části pozemku ppč. 131 o výměře 580 m
2
 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou do majetku 

Karla Šindelíře za cenu 350 Kč/m
2
 a pověřuje Ing. Bartoše sepsáním kupní smlouvy. Odměření pozemku zajistí na své 

náklady kupující. 

Hlasování: Pro: 3 (Ing. Zelinková, Ing. Čivrný, Ondřej Nosek) 

                    Proti: 10 (Ing. Pohanka, Bohdan Blažek, František Matoušek, Mgr. Vaverková Strnádková, 

Ing. Nechanický, Bc. Havelka, Bc. Hlůže, Jaroslav Kučera, Ing. Králíková, Mgr. Zuna) 

                  Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje prodej části pozemku ppč. 131 o výměře 580 m
2
 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou do majetku 

Karla Šindelíře za cenu 300 Kč/m
2
 a pověřuje Ing. Bartoše sepsáním kupní smlouvy. Odměření pozemku zajistí na své 

náklady kupující. 

Hlasování: Pro:  10 (Ing. Pohanka, Bohdan Blažek, František Matoušek, Mgr. Vaverková Strnádková,    

Ing. Nechanický, Bc. Havelka, Bc. Hlůže, Jaroslav Kučera, Ing. Králíková, Mgr. Zuna  

           Proti: 3 (Ing. Zelinková, Ing. Čivrný, Ondřej Nosek) 

                       Zdržel se: 0 

 

b) Návrh záměru prodeje pozemků v k. ú. Helkovice  

ZM byla předložena žádost Milana Andelta o odkoupení pozemku ppč. 825 trvalý travní porost o výměře 1.550 m
2
 

a 817/2 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 157 m
2
 z majetku města.  



 

 

 4 

Pozemek ppč. 825 je dle ÚP města veden v režimu AO s hlavním využitím jako plocha nezastavěného území sloužící 

k hospodaření na zemědělské půdě. Pozemek ppč. 817/2 je dle ÚP veden jako plochy smíšené nezastavěného území pro 

zemědělské a krajinářské využití. Požadované pozemky bezprostředně navazují na sousední pozemky ppč. 818, 830/2 

a 830/3, které jsou ve vlastnictví žadatele. Na oba pozemky je uzavřena nájemní smlouva pro zemědělskou výrobu s paní 

Danou Martincovou na dobu určitou do 30. 09. 2023. V případě převodu pozemků na třetí osobu platí tří měsíční 

výpovědní lhůta. 

Přílohu této zprávy tvoří žádost se zdůvodněním, snímek z ÚP a celková situace s vyznačenými pozemky.        

Po řádném vyvěšení záměru prodeje pozemků na ÚD v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, učiní na následujícím zasedání zastupitelstvo města konečné rozhodnutí o prodeji pozemků.  

 

Návrh usnesení: 

ZM neschvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat pozemek ppč. 825 a 817/2 v k. ú. Helkovice. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6. Různé: 

a) Informace o žádostech o dotace   

V závěru loňského roku byla podána další žádost o dotaci na Ministerstvo kultury ČR do programu ISO II/A 

Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví ISO/A na pořízení kamerového systému do Vlastivědného 

muzea pro Vysoké nad Jizerou a okolí. Město požádalo o 137 000 Kč, přičemž předpokládané výdaje jsou dle zpracované 

nabídky firmou REMI Turnov ve výši cca 230 000 Kč včetně DPH. Tyto dotační prostředky neobdržíme. 

V prosinci loňského roku byla podána žádost o dotaci na Ministerstvo kultury ČR do programu Veřejné 

informační služby knihoven (VISK3_2020) na zavedení knihovního systému Tritius v knihovně Vysoké nad Jizerou 

a připojení do regionálního centra pro region Semily. Předpokládané výdaje jsou dle zpracovaných nabídek ve výši 

35 574 Kč. Požadované dotační prostředky ve výši 24 000 Kč obdržíme. 

V únoru letošního roku byla na Ministerstvo kultury ČR prostřednictvím MěÚ Semily v rámci programu Podpora 

obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností podána žádost o dotační prostředky na 

restaurování a konzervaci sochy sv. Máří Magdaleny ve Vysokém nad Jizerou (na Šibeničním vrchu). V březnu jsme 

dostali příslib, že nám budou uvolněny prostředky ve výši 60 000 Kč. Celkové náklady na provedení rekonstrukce jsou 

dle podepsané smlouvy o dílo ve výši 75 200 Kč. 

V průběhu února a března bylo podáno několik žádostí o dotační prostředky na Krajský úřad Libereckého kraje:  

- z Dotačního fondu Libereckého kraje do programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny na opravu zvoničky 

ve Staré Vsi, jejíž celkové náklady činí 79 000 Kč. Bylo požádáno o necelých 50 % způsobilých výdajů, tj. 39 000 Kč. 

Tyto finanční prostředky neobdržíme, neboť Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodlo o zrušení tohoto programu pro 

letošní rok z důvodu pandemie Covid 19. 

- v oblasti požární ochrany byly do programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 

Dotačního fondu Libereckého kraje podány tři žádosti. Jedna žádost se týká pořízení dýchací techniky a zásahových 

hadic, které mají stát 103 920 Kč, v druhé žádosti se jedná o výměnu stoupaček kanalizace a vody v hasičské zbrojnici 

(tato akce již byla zrealizována společně s rekonstrukcí WC v únoru) v celkové hodnotě 224 801 Kč a třetí žádost by měla 

pomoci financovat nákup ochranných prostředků požární ochrany – zásahových ochranných obleků a rukavic – 

celkem za 45 410 Kč. U dvou žádostí bylo požádáno o zhruba 50 % z celkových uznatelných výdajů, tj. o 51 750 Kč na 

pořízení dýchací techniky a zásahových hadic a 22 500 Kč na ochranné prostředky. U třetí žádosti bylo z důvodu bodové 

výhodnosti požádáno pouze o necelých 30 %, tj. 66 000 Kč na stavební úpravy. Na červnovém Zastupitelstvu 

Libereckého kraje bylo schváleno poskytnutí dotačních prostředků na nákup ochranných prostředků požární ochrany. 

Zbývající dvě žádosti byly přesunuty do pořadníku čekatelů. Kdyby nebylo nutné díky pandemii Covid 19 snížit 

alokované prostředky o 3 milióny, tak by byly podpořeny všechny naše žádosti. 

- z Dotačního fondu Libereckého kraje do programu 2.1 Program obnovy venkova na opravu komunikací 

v místních částech, konkrétně ve Sklenařicích a ve Staré Vsi. Předpokládané odhadované výdaje na opravu povrchů 

výše uvedených komunikací činily 1 116 700 Kč včetně DPH (po provedení výběrového řízení by měly být 964 775 

včetně DPH), bylo požádáno o maximální možnou výši dotace tj. 300 000 Kč. Na červnovém Zastupitelstvu Libereckého 

kraje bylo schváleno poskytnutí dotačních prostředků. 

- z Dotačního fondu Libereckého kraje do programu 7.8 Podpora informačních center na Skryté příběhy. Jedná 

se o již několik let běžící projekt. Po celé republice je asi 150 tras a každá trasa se vztahuje k nějaké historické osobě 



 

 

 5 

(u nás je možný příběh Havlase Pavlaty nebo Karla Kramáře). Aplikace funguje tak, že se do mobilu stáhne mapa trasy, 

která funguje později i offline. Během cesty se plní různé úkoly v terénu a aplikace je doplní výčtem historických faktů. 

Celý projekt je cílený hlavně na rodiny s dětmi. Celkové náklady jsou 49 580 Kč a bylo požádáno o 34 000 Kč, což je 

téměř 70 %. Tyto finanční prostředky neobdržíme, neboť Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodlo o zrušení tohoto 

programu pro letošní rok z důvodu pandemie Covid 19. 

Již v lednu byla podána žádost o dotační prostředky na Ministerstvo životního prostředí ČR z programu Přírodní 

zahrady – Vybudování a úpravy dětských hřišť a zahrad v přírodním stylu pro předškolní děti na realizaci přírodní 

zahrady v MŠ ve Vysokém nad Jizerou. Cílem realizace tohoto projektu je prožití krásného dětství, učení formou her, 

perfektní a bezproblémový vstup dětí do základní školy a celého následného života. Program environmentální výchovy je 

postaven na pro děti podnětném prostředí, jejich spontánnosti a učení prožitkem. Stávající venkovní prostor školky bude 

částečně přeměněn tak, aby nová přírodní zahrada sloužila k environmentálnímu vzdělávání, výchově a osvětě, 

podporovala u dětí pravidelný pobyt přírodním prostředím. Přírodní zahrada má skýtat dětem možnost naplnit svou 

potřebu pohybu, experimentovat s přírodními materiály jako je dřevo, hlína, voda, pozorovat živočichy a rostliny v jejich 

přirozeném prostředí a bezprostředně prožívat střídání ročních období. Předpokládané výdaje jsou dle zpracované 

nabídky ve výši 217 600 Kč s DPH a z toho dotační prostředky by měly činit 184 960 Kč. Naše žádost již byla 

poskytovatelem dotačních prostředků akceptována a mělo by nám dorazit Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Další dvě žádosti (obě se týkají MŠ Vysoké nad Jizerou) o dotační prostředky byly podány na Ministerstvo 

financí ČR do programu Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního školství v působnosti 

obcí:  

- první pod názvem Vysoké nad Jizerou – Oprava vjezdu a parkovací plochy u budovy MŠ Vysoké nad 

Jizerou. Předpokládané výdaje na tuto akci jsou ve výši 410 000 Kč a z toho dotační prostředky by měly činit 

365 000 Kč, což je téměř 90 % uznatelných nákladů.  

- druhá pod názvem Vysoké nad Jizerou – Nátěr a oprava střešní krytiny na budově MŠ ve Vysokém nad 

Jizerou. Předpokládané výdaje na tuto akci jsou ve výši 180 000 Kč a z toho dotační prostředky by měly činit 

160 000 Kč, což je cca 90 % uznatelných nákladů. 

Oběma žádostem bylo v plném rozsahu vyhověno a dotační prostředky bychom měli obdržet. 

Dále byla podána žádost o dotační prostředky na Ministerstvo zemědělství ČR do programu Údržba a obnova 

kulturních a venkovských prvků pro rok 2020 na obnovu kapličky sv. Anny proti ISŠ ve Vysokém nad Jizerou. 

Předpokládané výdaje na tuto akci jsou ve výši 194 420 Kč a z toho dotační prostředky by měly činit 136 094 Kč, což je 

70 % uznatelných nákladů. V tuto chvíli je akce poskytovatelem dotačních prostředků schválena k realizaci a tudíž 

bychom dotační prostředky měli obdržet. 

V únoru byla podaná žádost o dotační prostředky na Ministerstvo životního prostředí ČR v rámci Programu péče 

o krajinu v roce 2020. Konkrétně se jedná o akci: Založení liniové výsadby nelesní zeleně ve volné krajině na cestě na 

pozemku ppč. 1346 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou propojující zastavěné území na okraji obce Stará Ves 

s hojně navštěvovanou turistickou trasou směrem z Roztok u Semil přes Barejtův kopec do Vysokého nad Jizerou. 

Celkem bylo požádáno o příspěvek ve výši 50.600 Kč. Naše žádost bude, dle informací AOPK ČR, podpořena. 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí informace o podaných žádostech o dotační prostředky. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
b) Zpráva o činnosti rady za uplynulé období  

Zastupitelstvu města byla předložena „Zpráva o činnosti rady města za uplynulé období od 29. 4. 2020 do 2. 6. 2020“.   

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí „Zprávu o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 29. 4. 2020 do 2. 6. 2020“. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 



 

 

 6 

7.   Obecně závazné vyhlášky: 

a) Změna obecně závazné vyhlášky č. 3/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Vyhláška č. 3/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství byla Ministerstvem vnitra shledána jakožto 

vyhláška v rozporu se zákonem – ustanovení § 7 odst. 2 písm. a) zvýhodňuje trvale bydlící, což je prý nepřípustné. 

Starostka proto navrhuje ustanovení úplně zrušit a případné úlevy pro trvale bydlící obyvatele řešit individuálně.  

Přílohu k předkládací zprávě tvoří: Návrh OZV č. 4/2020. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 4/2020 o stanovení místního poplatku za užívání veřejného prostranství.   

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

8.  Diskuse: 

Viz audio záznam. 

 

9.  Závěr: 

Závěrem jednání starostka Mgr. Lucie Vaverková Strnádková poděkovala přítomným zastupitelům a veřejnosti za účast, 

popřála všem hezký zbytek dne a dále uvedla, že následující řádné jednání zastupitelstva by se mělo konat 21. 09. 2020.  

 

Jednání skončilo v 18:45 hodin. Přítomni byli 2 občané.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 7 

USNESENÍ: 

189. ZM schvaluje program jednání. 

190. ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Ing. Markéta Zelinková, členové Ondřej Nosek, Ing. Jan 

Pohanka, ověřovatelů zápisu ve složení František Matoušek, Bc. Martin Hlůže a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

191. ZM schvaluje zápis z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 18. 05. 2020. 

192. ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města Vysoké nad Jizerou k datu 31. 5. 2020. 

193. ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 a pověřuje Ing. Terezu Fenclovou provedením těchto schválených 

změn v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

194. ZM schvaluje účetní uzávěrku města Vysoké nad Jizerou za rok 2019. 

195. ZM schvaluje Závěrečný účet města Vysoké nad Jizerou za rok 2019 a souhlasí s celoročním hospodařením 

města Vysoké nad Jizerou za rok 2019 bez výhrad. 

196. ZM bere na vědomí zprávy o veřejnosprávních kontrolách příspěvkových organizací – Základní školy Vysoké 

nad Jizerou, Mateřské školy Vysoké nad Jizerou a ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou, vše za rok 2019. 

197. ZM schvaluje prodej části pozemku ppč. 131 o výměře 580 m
2
 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou do 

majetku Karla Šindelíře za cenu 300 Kč/m
2
 a pověřuje Ing. Bartoše sepsáním kupní smlouvy. Odměření pozemku zajistí 

na své náklady kupující. 

198. ZM neschvaluje vyvěsit na úřední desku MěÚ záměr města prodat pozemek ppč. 825 a 817/2 v k. ú. Helkovice. 

199. ZM bere na vědomí informace o podaných žádostech o dotační prostředky.  

200. ZM bere na vědomí „Zprávu o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 29. 4. 2020 do 2. 6. 2020“. 

201. ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 4/2020 o stanovení místního poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 

Ve Vysokém nad Jizerou dne 29. 06. 2020. 

 

Ověřovatelé: 

...................................................... 

 

...................................................... 

 František Matoušek  Bc. Martin Hlůže 

Starostka: 

...................................................... 

Místostarosta: 

...................................................... 

 Mgr. Lucie Vaverková Strnádková  Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Audio nahrávka ze zasedání ZM je uveřejněna na webových stránkách města Vysoké nad Jizerou.  


